
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE  
n° 08 del 24 Febbraio 2014

Oggetto: Presa d’atto documentazione corso di reclutamento a Caltanissetta;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il  D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto dell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  28  settembre  2012  ,  n.  178   Riorganizzazione   dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 183;

VISTO  il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013;

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I del

Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione sociale;

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali e

locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del Presidente

del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello territoriale;

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in quanto

compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del

2005 e al successivo comma 4;

VISTA l’Ordinanza  Commissariale  n°  15  del  05.01.2013  con  la  quale  la  Sig.ra  Silvia  Capri  è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità giuridica

di diritto privato; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. ha

approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa Italiana;

VISTA l'  Ordinanza  Presidenziale  n°  04  del  10  Febbraio  2014  con  la  quale  sono  costituite  e

convocate le commissioni d'esame per i corsi di reclutamento a Caltanissetta;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

VISTI i verbali d’ esame del 22 febbraio 2014 e 23 febbraio 2014, depositati al Comitato Provinciale

di Caltanissetta;

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere gli stessi nei ruoli dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di: 

Di prendere atto dei verbali e della intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e

priva di vizi di forma e di sostanza;

Per  l’effetto,  di  iscrivere  nella  categoria  dei  soci  attivi,  Volontari  CRI,  del  Comitato

Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati 25 soci che hanno sostenuto esami nella data del 22

febbraio 2014:

Cognome e Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale

Addato Giuliana Barbara Napoli 29/08/1994 DDTGNB94M69F839N
Belfiore Marika Caltanissetta 24/10/1995 BLFMRK95R64B429G
Bellavia Alessandra Caltanissetta 29/06/1993 BLLLSN93H69B429W
Cervellione Giuseppe Caltanissetta 10/06/1999 CRVGPP99H10B429I
Debole Massimiliano Caltanissetta 27/07/1972 DBLMSM72L27B429T
Dionisio Marco Palermo 29/03/1997 DNSMRC97C29G273F
Fenu Christian Caltanissetta 10/09/1998 FNECRS98P10B429A
Gangi Valeria Maria Caltanissetta 10/04/1994 GNGVRM94D50B429Z
Gennuso Andrea Pio Catania 29/03/1996 GNNNRP96C29C351X
La Rosa Giuseppe Palermo 25/04/1997 LRSGPP97D25G273C
Lacagnina Marco Caltanissetta 30/04/1997 LCGMRC97D30B429L
Licata Ilaria Caltanissetta 04/08/1996 LCTLRI96M44B429I
Lo Bianco Emanuela Maria Palermo 02/12/1993 LBNMLM93T42G273V
Lombardo Marta Caltanissetta 10/09/1999 LMBMRT99P50B429X
Montoro Giulia Caltanissetta 23/07/1999 MNTGLI99L63B429N
Narbonese Islay Enna 06/01/1999 NRBSLY99A46C342V
Pernaci Michael Caltanissetta 25/11/1994 PRNMHL94S25B429J
Randazzo Simone San Cataldo 04/10/1997 RNDSMN97R04H792E
Riggi Chiara Caltanissetta 31/10/1998 RGGCHR98R71B429M
Schifano Rita Domenica San Cataldo 18/11/1995 SCHRDM95S58H792L
Sferrazza Chiara Caltanissetta 12/04/1998 SFRCHR98D52B429K
Spanò Serafino Etterbeek (Belgio) 05/12/1990 SPNSFN90T05Z103P
Visconte Dario Caltanissetta 23/12/1987 VSCVRA87T23B429W
Vizzi Beatrice Maria Pia PALERMO 08/12/1998 VZZBRC98T48G273E
Vullo Ylenia Caltanissetta    23/03/1996 VLLYLN96C63B429O



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Per  l’effetto,  di  iscrivere  nella  categoria  dei  soci  attivi,  Volontari  CRI,  del  Comitato

Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati 21 soci che hanno sostenuto esami nella data del 23

febbraio 2014;

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale
Alesso Vanni Palermo 11/04/1981 LSSVNN81D11G273L
Aquilina Maria Teresa Serradifalco 14/10/1965 QLNMTR65R54I644C
Asarisi Maria Giovanna Campobello di Licata 23/11/1960 SRSMGV60S63B520Q
Bellanca Michele Mussomeli 24/09/1991 BLLMHL91P24F830P
Bonasera Giovanni S. Caterina Villarmosa 03/04/1956 BNSGNN56D03I169C

Bufalino Marisa Caltanissetta 09/03/1986 BFLMRS86C49B429F

Catalano Valentina Mazzara del Vallo 23/02/1974 CLTVNT74B63F061E
Cordaro Pietro Caltanissetta 09/01/1964 CRDPTR64A09B429T
Di Gesu Viviana San Cataldo 08/04/1975 DGSVVN75D48H792D
Duminuco Maria Rita Serradifalco 29/01/1979 DMNMRT79A69I644M

Gancitano Rocco Aldo Riesi 02/07/1957 GNCRCL57L02H281L
Isgrò Lucia Barcellona P.G. 03/04/1988 SGRLCU88D43A638O
Loforte Attilio Ignazio Caltanissetta 19/05/1951 LFRTLG51E19B429U
Martorana Sandro San Cataldo 28/04/1978 MRTSDR78D28H792A
Palmeri Ivano San Cataldo 08/07/1977 PLMVNI77L08H792K
Piazza Sebastiano Mussomeli 26/08/1980 PZZSST80M26F830A
Russo Salvatore Mussomeli 15/02/1969 RSSSVT69B15F830V
Saia Salvatore Maria Bompensiere 10/05/1954 SAISVT54E10A957T
Salerno Grazia Maria A. San Cataldo 20/04/1965 SRLGZM65D60H792O

Torregrossa Andrea Caltanissetta 16/06/1973 TRRNDR73H16B429G
Tricoli Andrea Ravanusa 26/08/1969 TRCNDR69M26H194B

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

Agli interessati;

Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;

Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

Al  Web  Master  per  la  pubblicazione,  ai  fini  legali,  sul  sito  internet  del  Comitato

Provinciale di Caltanissetta; 

L’originale  della  presente  Ordinanza  sarà conservato  in  un apposito  raccoglitore  presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
   (Silvia CAPRI)


